
DECRETO MUNICIPAL Nº 2.405, DE 15 DE MAIO DE 2025 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
PARA COMPOR A COMISSÃO REGIONAL DE 
SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DA 
REGIÃO DE REGISTRO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
JOAO BATISTA DE ANDRADE, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei, especialmente pelo disposto na Lei Orgânica do Município e demais 

legislações pertinentes à política de Segurança Alimentar e Nutricional, 

CONSIDERANDO a necessidade de promover a articulação 

intersetorial e a participação social no desenvolvimento de políticas públicas voltadas à Segurança 

Alimentar e nutricional na região do Vale do Ribeira; 

CONSIDERANDO a deliberação da instância competente sobre 

a composição da Comissão Regional de Segurança Alimentar e Nutricional regional Registro/SP; 

 

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º Ficam designados os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as) para, na qualidade de 

membros titulares e suplentes, comporem a Comissão Regional de Segurança Alimentar e 
Nutricional da Região de Registro, com a finalidade de atuar na formulação, monitoramento e 

avaliação das políticas públicas voltadas à garantia do direito humano à alimentação adequada. 

Art. 2º A Comissão será composta pelos seguintes membros: 

I – Representantes do Poder Público: 

1. TITULAR: Ana Léa Martins Lobo – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, 

Agricultura, Turismo, Cultura, Esporte e Lazer   

SUPLENTE: Flávio Pereira Pires – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, 

Agricultura, Turismo, Cultura, Esporte e Lazer  

 

Art. 3º A Comissão exercerá suas funções conforme o regimento interno e as diretrizes 

estabelecidas pela Política Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional, respeitando as 

competências municipais e regionais. 

 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  W
A

N
D

E
R

S
O

N
 C

LA
N

Y
 A

LV
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
, M

A
R

C
O

S
 R

O
B

E
R

T
O

 L
U

S
T

R
O

S
O

 e
 J

O
Ã

O
 B

A
T

IS
T

A
 D

E
 A

N
D

R
A

D
E

 (
JE

S
S

É
)

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//j
ac

up
ira

ng
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

7B
4-

F
54

2-
5A

90
-2

D
27

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

7B
4-

F
54

2-
5A

90
-2

D
27



 

 

 

Prefeitura Municipal de Jacupiranga,15 de maio  de 2025. 

 

 

JOAO BATISTA DE ANDRADE 
Prefeito Municipal 

 

 

Registrado e Publicado na data acima mencionada 

 

MARCOS ROBERTO LUSTROSO 
Secretário Municipal de Administração 

 
WANDERSON CLANY ALVES DA SILVA 
Procurador Geral do Município 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  W
A

N
D

E
R

S
O

N
 C

LA
N

Y
 A

LV
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
, M

A
R

C
O

S
 R

O
B

E
R

T
O

 L
U

S
T

R
O

S
O

 e
 J

O
Ã

O
 B

A
T

IS
T

A
 D

E
 A

N
D

R
A

D
E

 (
JE

S
S

É
)

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//j
ac

up
ira

ng
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

7B
4-

F
54

2-
5A

90
-2

D
27

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

7B
4-

F
54

2-
5A

90
-2

D
27



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 77B4-F542-5A90-2D27

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WANDERSON CLANY ALVES DA SILVA (CPF 835.XXX.XXX-20) em 15/05/2025 11:00:53 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARCOS ROBERTO LUSTROSO (CPF 197.XXX.XXX-60) em 15/05/2025 11:06:17 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOÃO BATISTA DE ANDRADE (JESSÉ) (CPF 064.XXX.XXX-09) em 15/05/2025 17:48:15 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/77B4-F542-5A90-2D27

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/77B4-F542-5A90-2D27

